
1/1 

 

Extrait des délibérations  
du Conseil Général 

 
 
 
N°  CG-2010-4-8-3 
Séance du mardi 7 décembre 2010 
 
 

BUDGET PRIMITIF 2011 
POLITIQUE DES ACTIONS EDUCATIVES ET DE LA JEUNESSE  

 

Le Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences du Conseil Général, 

VU l’avis de la Commission de l’Education, de la Jeunesse, des Collèges, Langue et 
Culture Régionales, du 17 novembre 2010, 

VU le rapport du Président du Conseil Général, 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- décide,  dans le cadre du BP 2011 : 
 

1) d’approuver la répartition du crédit prévu pour l’acquisition de matériel informatique 
pour le Département, au bénéfice des collèges, conformément à l’annexe 1 du 
rapport, 

2) d’autoriser le Président du Conseil Général à poursuivre l’ensemble des actions 
décrites dans le présent rapport et à inscrire les crédits et les recettes nécessaires à 
leur mise en œuvre, en autorisations de programme et crédits de paiement, tels qu’ils 
sont récapitulés en annexe 2 du rapport ; 

3) d'autoriser le Président du Conseil Général à verser les participations ou subventions 
départementales individualisées dans les conventions de partenariat déjà signées ; 

4) de donner délégation à la Commission Permanente pour le suivi des actions et des 
dossiers évoqués dans le rapport. 

 

 
Adopté 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20101207-0000006627-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 10/12/2010
Réception par le Prefet : 10/12/2010
Publication : 14/12/2010



Annexe 1

Collèges effectifs 
2010-2011  Part fixe  Part variable

(13,29€/élève) TOTAL

ALTKIRCH 830 4 000 € 11 031 € 15 031 €
BRUNSTATT 635 4 000 € 8 439 € 12 439 €
BUHL* 475 ouverture nouveau collège en 2009 /
BURNHAUPT LE HAUT* 515 ouverture nouveau collège en 2009 /
CERNAY 625 4 000 € 8 306 € 12 306 €
COLMAR-BERLIOZ 774 4 000 € 10 286 € 14 286 €
COLMAR-HUGO 599 4 000 € 7 961 € 11 961 €
COLMAR-MOLIERE 485 4 000 € 6 446 € 10 446 €
COLMAR-PFEFFEL 450 4 000 € 5 981 € 9 981 €
DANNEMARIE 494 4 000 € 6 565 € 10 565 €
ENSISHEIM 743 4 000 € 9 874 € 13 874 €
FERRETTE 520 4 000 € 6 911 € 10 911 €
FESSENHEIM 410 4 000 € 5 449 € 9 449 €
FORTSCHWIHR 807 4 000 € 10 725 € 14 725 €
GUEBWILLER 425 4 000 € 5 648 € 9 648 €
HABSHEIM 363 4 000 € 4 824 € 8 824 €
HEGENHEIM 724 4 000 € 9 622 € 13 622 €
HIRSINGUE 541 4 000 € 7 190 € 11 190 €
ILLFURTH 426 4 000 € 5 662 € 9 662 €
ILLZACH-A.FRANK 367 4 000 € 4 877 € 8 877 €
ILLZACH-J.VERNE 389 /
INGERSHEIM 502 4 000 € 6 672 € 10 672 €
KAYSERSBERG 304 4 000 € 4 040 € 8 040 €
KINGERSHEIM 478 4 000 € 6 353 € 10 353 €
LUTTERBACH 587 4 000 € 7 801 € 11 801 €
MASEVAUX 573 4 000 € 7 615 € 11 615 €
MULHOUSE-BEL-AIR 2 410 4 000 € 5 449 € 9 449 €
MULHOUSE-BOURTZWILLER 463 4 000 € 6 153 € 10 153 €
MULHOUSE-J.MACE 494 4 000 € 6 565 € 10 565 €
MULHOUSE-KENNEDY 658 4 000 € 8 745 € 12 745 €
MULHOUSE-ST-EXUPERY 473 4 000 € 6 286 € 10 286 €
MULHOUSE-VILLON 583 4 000 € 7 748 € 11 748 €
MULHOUSE-WOLF 485 4 000 € 6 446 € 10 446 €
MUNSTER 702 4 000 € 9 330 € 13 330 €
ORBEY 454 4 000 € 6 034 € 10 034 €
OTTMARSHEIM 490 4 000 € 6 512 € 10 512 €
PFASTATT 391 4 000 € 5 196 € 9 196 €
RIBEAUVILLE 816 4 000 € 10 845 € 14 845 €
RIEDISHEIM 516 4 000 € 6 858 € 10 858 €
RIXHEIM 427 4 000 € 5 675 € 9 675 €
ROUFFACH 518 4 000 € 6 884 € 10 884 €
SAINT-AMARIN 614 4 000 € 8 160 € 12 160 €
SAINT-LOUIS-FORLEN 527 4 000 € 7 004 € 11 004 €
SAINT-LOUIS-SCHICKELE 330 4 000 € 4 386 € 8 386 €
SAINTE-MARIE-AUX-MINES 469 4 000 € 6 233 € 10 233 €
SEPPOIS-LE-BAS 356 4 000 € 4 731 € 8 731 €
SIERENTZ 609 4 000 € 8 094 € 12 094 €
SOULTZ 731 4 000 € 9 715 € 13 715 €
THANN-FAESCH 376 4 000 € 4 997 € 8 997 €
THANN-WALCH 618 4 000 € 8 213 € 12 213 €
VILLAGE NEUF 571 4 000 € 7 589 € 11 589 €
VOLGELSHEIM 767 4 000 € 10 193 € 14 193 €
WINTZENHEIM 642 4 000 € 8 532 € 12 532 €
WITTELSHEIM-MERMOZ 269 4 000 € 3 575 € 7 575 €
WITTELSHEIM-PEGUY 464 4 000 € 6 167 € 10 167 €
WITTENHEIM-PAGNOL 480 4 000 € 6 379 € 10 379 €
WTTENHEIM-JOLIOT-CURIE 519 4 000 € 6 898 € 10 898 €

TOTAL 30 263 216 000 € 383 868 € 599 868 €
* Ces établissements ont bénéficié d'un équipement complet, lors de leur ouverture.

Equipement informatique des collèges
(acquisistion directe par le Département, en 2011)

ouverture nouveau collège en 2010



Annexe 2

Programme Objet Imputation 
budgétaire CP AP

(nouvelles)
Collèges, maîtrise d'ouvrage 
déléguée 

Construction de collèges, jusqu'en 2005 23 - 2317312 - 221 50 000 €  -

204 - 20414 - 21 840 000 € 1 450 000 €
204 - 20418 - 20  -  -
204 - 2042 - 20 1 106 000 € 800 000 €

204 - 2043 - 221  -

65 - 65511 - 221 10 250 005 €  -

65 - 65512 - 221 4 369 995 €  -
65 - 6513 - 221 12 000 € -
65 - 6513 - 23 168 000 €  -
62 - 6231 - 221  -
61 - 617 - 221  -
65 - 6574 - 21 300 000 €  -

65 - 6574 - 221 10 000 €  -

65 - 65737 - 221 40 000 €  -

65 - 65737 - 221  -  -

65 - 6574 - 221  -  -

67 - 6713 - 28 11 300 €  -
65 - 6574 - 221 32 292 €  -
65 - 6574 - 28 64 708 €  -
65 - 65738 - 28 64 000 €  -

Communes 65 - 65734 - 221 149 700 €  -
21 - 2188 - 28 2 000 € 2 000 €
011 - 6182 - 28 5 000 €  -
21 - 2188- 28 2 000 € 2 000 €
011 - 6182 - 28 5 000 €  -
65 - 6568 - 33 43 000 €  -

65 - 6574 - 33 357 000 €  -

17 882 000 € 2 254 000 €

Matériel informatique
des collèges

Acquisitions directes de matériel 
informatique

21-21831-221 600 000 €  -

Enseignement secondaire et supérieur

Visites de lieux de mémoire

Organismes divers (concours scolaires, 
foyers des collèges, associations, CDDP)

Investissement, fonctionnementCIO de COLMAR

Investissement, fonctionnementCIO de MULHOUSE

Prévention routière et autres actions
Actions en faveur de la 
jeunesse 

Service des Actions Educatives 
et de la Jeunesse  

Fonctionnement des 
collèges

Fonctionnement des collèges publics et 
privés

Aides aux étudiants

BP 2011
Récapitulation des crédits 

(Dépenses)

Subventions 
d'investissement scolaires

Subventions d'investissement scolaires 
publics (communes, CDDP), privés et 
aux collèges publics

Vie Scolaire

Frais d'études

Sorties scolaires avec nuitées

TOTAL

Crédit géré par la DSI



Montant
4 000 000 €

1 200 000 €

5 000 €

5 205 000 €

Montant
500 000 €

500 000 €

500 000 €

1 500 000 €

Montant
500 000 €

1 000 000 €

1 500 000 €

Avances 23 - 238 - 221

TOTAL RECETTES POUR ORDRE

Travaux (recette pour ordre inversée) 23 - 2317312 - 221

Avances (dépense pour ordre inversée) 23 - 238 - 221

TOTAL DEPENSES POUR ORDRE

Recettes pour ordre Imputation budgétaire

Mobilier et matériel 21 - 21841 - 221

Travaux 23 - 2317312 - 221

BP 2011 - OPERATIONS POUR ORDRE

Dépenses pour ordre Imputation budgétaire

TOTAL

Participation des communes 13 - 1314 - 221

Fonds départemental pour la rémunération du personnel 
(hébergement)

74 - 7475 - 221

BP 2011

13 - 1382 - 221Dotation départementale d'équipement des collèges

Récapitulation des crédits 
(Recettes)

Type de recette Imputation budgétaire




